D
 5
.3
01
.6
/0
3.
12

Zusatzangaben
zusätzliche Angaben im Klartext
2.1.8. Typenschlüssel
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
HP 1 H F Z5L – 0.82 – 05 – X 1 TS T + . . . . . . + . . . . +G24 – Z4 –N  + . . . . . . .
Aggregat Zusatz–
geräte
4
D
 5
.3
01
.6
/0
3.
12
1023
2.1.9. Tabelle zur Förderstromkennzahl
Drehstrom (3~) Motor Einphasenmotor1~)
Förderstrom-
kennzahl
Nenn–
druck
Motorleistung
P (kW)
Nenn–
druck
Motorleistung
P (kW)
50 Hz 60 Hz (bar) 50 Hz 60 Hz bar 50 Hz 60 Hz
0,30 0,36 500 0,28 0,33 500 0,24 0,28
0,52 0,62 390 0,28 0,33 330 0,24 0,28
0,82 0,95 240 0,28 0,33 210 0,24 0,28
1,05 – 230 0,33 – 200 0,28 –
HP 0 1,25 1,50 160 0,28 0,33 135 0,24 0,28HP 0
1,65 – 150 0,33 – 125 0,28 –
1,70 1,95 120 0,28 0,33 100 0,24 0,28
2,50 – 100 0,33 – 80 0,28 –
3,35 – 75 0,33 – 60 0,28 –
0,49 0,60 500 0,7 0,8 500 0,6 0,7
0,82 1,00 500 0,7 0,8 450 0,6 0,7
1,00 1,20 500 1,05 1,2 500 0,9 1,05
1,25 1,50 380 0,7 0,8 300 0,6 0,7
HP 1
1,70 – 420 1,05 – 350 0,9 –
HP 1
1,95 2,40 250 0,7 0,8 190 0,6 0,7
2,55 – 270 1,05 – 220 0,9 –
2,60 3,15 180 0,7 0,8 130 0,6 0,7
4,00 – 170 1,05 – 140 0,9 –
5,25 – 120 1,05 – 100 0,9 –
0,49 0,60 500 0,95 1,1 500 0,95 1,1
0,82 1,00 500 0,95 1,1 500 0,95 1,1
1,00 1,20 500 1,60 1,85 500 1,40 1,6
1,25 1,50 450 0,95 1,1 450 0,95 1,1
HP 2
1,70 – 500 1,60 – 500 1,40 –
HP 2
1,95 2,40 350 0,95 1,1 300 0,95 1,1
2,55 – 450 1,60 – 340 1,40 –
2,60 3,15 250 0,95 1,1 230 0,95 1,1
4,00 – 300 1,60 – 220 1,40 –
5,25 – 200 1,60 – 150 1,40 –
2.1.10.  Tabelle zur Motorkennzahl
HP 0 HP1/HP2
05...3 Phasen 400 V – 50 Hz 230/400 V – 50 Hz
06...3 Phasen 415 V – 50 Hz 240/415 V – 50 Hz
08...3 Phasen 500 V – 50 Hz 290/500 V – 50 Hz
09...3 Phasen 660 V – 50 Hz 380/660 V – 50 Hz
34...3 Phasen 400 V – 60 Hz 230/400 V – 60 Hz
36...3 Phasen 460 V – 60 Hz 266/460 V – 60 Hz
HP 0 / HP 1 / HP 2
61...1 Phasen 230 V – 50 Hz
62...1 Phasen 240 V – 50 Hz